АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.02.2020г.								       № 8

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи
на территории Михайловского сельского поселения

              В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 № 578,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ведущему специалисту по социальным и земельным вопросам администрации Михайловского сельского поселения Бородиновой Т.Н.:
Взять под личный контроль соблюдение ордерной системы на производство земляных работ на территории Михайловского сельского поселения.
Запретить выдачу ордера(разрешения) на производство земляных работ юридическим и физическим лицам, предприятиям и организациям всех форм собственности без согласования с ПАО « Ростелеком».
Не осуществлять согласование отвода земель под строительство, сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые участки и другие цели без согласования с предприятием связи.
2.Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, расположенных на территории Михайловского сельского поселения, оказывать содействие предприятиям связи в проведении работ по обеспечению сохранности коммуникационной связи.
3.Рекомендовать начальнику ОП № 9(г.Юрьевец) МО МВД России  «Кинешемский» оказывать содействие предприятиям по обеспечению сохранности коммуникаций связи, по пресечению нарушений Правил охраны линий и сооружений связи РФ.
4.  Настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном пунктом 11 статьи 38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Михайловского сельского поселения
 Юрьевецкого муниципального района
 Ивановской области							Е.С.Вудрицкая